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Burmistrz Ptak zbiera kandydatów do gminy i powiatu

(DRAWSKO POM.)
Zapowiadane
na prze³om
paŸdziernika
i listopada wybory
samorz¹dowe
rozpoczê³y siê
w Drawsku
Pomorskim...
wyborczym
falstartem.
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Mam przeczucie, że małe miasta
takie jak Drawsko Pom., Złocieniec,
Łobez, znalazły się w jakimś histo-
rycznym momencie swoich dziejów.
Za chwilę może zniknąć ich tradycyj-
ny wymiar małomiasteczkowości i
pojawić się  pewien rodzaj nowocze-
snej małomiasteczkowości. Trady-
cyjny to ten z domkami z pruskiego
muru, starymi willami pośród drzew,
rozpoznawalnymi twarzami na ulicy,
szczególnym klimatem wytwarza-
nym przez ludzi, którzy nie popę-
dzają czasu swojego życia.

Takie miasteczka spokojnie prze-
żywają wszelkie dziejowe burze dzię-
ki swojemu położeniu. Przetaczają
się wojny, trendy, mody, a one za-
wsze są zapóźnione w stosunku do
nich. Gdy gdzieś kończy się wojna,
w małych miasteczkach dopiero
chcą na nią wyruszać. Gdy modne
zjawiska kończą swój żywot, do mia-

steczek dopiero docierają ich po-
czątki. Niektórzy na to narzekają i
wyprowadzają się do wielkich miast,
gdzie porywa ich i unosi wartki nurt
życia. Jedni umieją pływać, inni nie.
Po latach wielu z nich wraca do mia-
steczek, potłuczeni o brzegi rwących
potoków ulotnych zjawisk zaczy-
nają doceniać nierychliwy tryb życia
małych miasteczek.

Czasami myślę o babci Adeli,
urodzonej pod koniec XIX wieku i
zmarłej pod koniec XX. Przeżyła nie-
spotykaną wcześniej eksplozję wy-
darzeń, od bicykla, na którym prze-
jeżdżał panicz i ułanów na konikach,
po lądowanie na księżycu, telewizję
i broń laserową. Do tego oczywiście
dwie albo trzy wojny. Żyła jakby na
uboczu tych wydarzeń. Tego zgieł-
ku. Przychodziły zmiany polityczne,
rewolucje, prądy umysłowe i literac-
kie, w sztuce i muzyce, i odchodziły,
a ona szła na ogródek i uprawiała
ziemię, gadała z żywiołem, jak nazy-
wała ptactwo domowe. Patrzeliśmy
na siebie z dwóch różnych światów,
chociaż zapewne z jednakowym po-
litowaniem; my młodzi nie rozumieli-
śmy jej przywiązania do tradycji
uważając to za nieuleczalne zacofa-

nie i prymitywizm, ona zapewne uży-
wała tradycyjnych objaśnień na-
szych zachowań w stylu – młodzi
muszą się wyszumieć. Wyszumie-
liśmy się. Konsumując po drodze
niezliczone ilości nowinek, tysią-
ce książek, płyt z dziesiątkami
nurtów muzycznych, dzieł niezli-
czonych prądów artystycznych,
filozoficznych, naukowych. Wy-
szumieliśmy się i chcielibyśmy
przyznać po latach rację babci,
ale... jej już nie ma.

Podobnie jest z małymi i dużymi
miastami. Ktoś, kto wyjechał i wra-
ca po latach chętnie odwiedza miej-
sca, gdzie spędził dzieciństwo.
Dróżki, krzaki, drzewa, domki, po-
dwórka, żeby zobaczyć siebie, skąd
wyszedł i dokąd doszedł. To
wszystko przypomina przecież to
dziecko, które marzyło i pragnęło.
Wracamy i tych miejsc nie ma. Nie
ma parku, bo ktoś go wyciął i spie-
niężył, nie ma kina, nie ma plaży, bo
zarosła, nie ma pola, bo stoją domy,
nie ma budynku, bo jest market, nie
ma łąk, bo są uprawy za unijne do-
tacje, nie ma lip, bo wycięli, nie ma
tego zapachu pól, bo śmierdzi, gdzie
był zakład, straszy ruina.

Małe miasteczka dopadł wielko-
miejski rak – żądza pieniądza. Kiedyś
ta żądza rozlewała się głównymi nur-
tami wielkomiejskich arterii. Ale ten
świat widocznie zubożał, skoro do-
strzeżono małe miasteczka jako pole
do podboju, rynek, z którego można
wycisnąć zyski.

Tradycja jest zbyt krucha, by
mogła obronić się sama. Jej miejsce
zajmuje market. Symbol współcze-
snego kościoła dla upadłej klasy ro-
botniczej, jaką w tym kraju wyhodo-
wano. Symbol nowej klasy konsu-
menckiej, jaką hodują w świecie wiel-
kie koncerny i ideolodzy demokracji.
Demokracji która przyniosła wol-
ność. Wolność oglądania 24 kanałów
na raz. Wolność posiadania karty
bankomatowej i jej używania. Wol-
ność pójścia w niedzielę do marketu.

Czasami widzę babcię Adelę jak
śmieje się swoimi bezzębnymi usta-
mi i szepcze: durak, ot durak.

Po Waszym artykule „Bar-
wy drawskiej Samoobrony”
zostałem zmuszony do zabra-
nia głosu. Prawdą jest, że je-
stem związany z „Samo-
obroną RP” od samego po-
czątku jej powstania. Zakła-
dając partię w Drawsku mia-
łem nadzieje, że nie będzie to
tylko partia chłopska, ale tak-
że partia kupców i drobnych
przedsiębiorców. Niestety
tak się nie stało, gdyż był to
okres, kiedy Samoobrona
była atakowana na wszelkie
możliwe sposoby. Była i nadal
jest swoista cenzura w środ-
kach masowego przekazu na
wszelkie pozytywne dla kraju
pomyły partii. Samoobrona
RP krytykowała takich ludzi
jak Leszek Balcerowicz, które-
go szokowa terapia doprowa-
dziła do wielkiego pasma cier-
pień i wyrzeczeń przeważają-
cej części społeczeństwa z
korzyścią dla gromady cwa-
niaków polskich i zagranicz-
nych. To się nie podobało li-
berałom i lewicy liberalnej,
które to partie wyśmiewały się
z Andrzeja Leppera i ludzi z
Samoobrony.

We wspomnianym artykule
Pan Rajmund Jurewicz ubolewa
nad faktem - cytuję:  „Zanosiło
się, że Samoobrona będzie par-
tią drobnych przedsiębiorców.
Zrezygnowałem, bo miałem
inne zdanie na temat tego, co
winno się w kraju zrobić”. Za-
pomniał chyba dodać, że też był
przewodniczącym powiato-
wym. A więc pytam się, co zrobił
pan Rajmund Jurewicz będąc
szefem powiatowym Samoobro-
ny, aby było inaczej? Nie zrobił
nic, a nasza organizacja się roz-
padła. Natomiast pragnę
oświadczyć, że Pan Jan Barczak
jako członek Samoobrony był
osobą bardzo uczynną i chętną
do współpracy, ale tylko do cza-
su, kiedy zostały zarejestrowane
listy w wyborach samorządo-
wych do Rad Powiatu i Gmin i
tyle go widziałem. Nie było żad-
nego Koszalina decyzją człon-
ków ówczesnej Samoobrony i za
zgodą władz wojewódzkich zo-
stał wyrzucony z partii, do której
nie ma możliwości powrotu. O
tych faktach wiedział również
pan R. Jurewicz. Co do wyborów
władz „Gminnej Grupy Progra-
mowej Samoobrona RP „. Nie

mogło być ogłoszenia o przepro-
wadzeniu wyborów i sprawozda-
nia z działalności, koła, ponieważ
Samoobrony RP nie było. Na
spotkanie przyszli Ci, co chcą po-
święcić swój czas dla Samoobro-
ny. Mamy nowe władze.

Można zadać pytanie, czy
się podniesiemy? Myślę że tak,
że Samoobrona drawska będzie
silna, i nie zmarnujemy zaufania
naszych wyborców. Cieszę się,
że moim zastępcą został były
szef SLD Zbigniew Śledź. Mam
okazję dowiedzieć się, jak ma
funkcjonować partia. Myślę, że
razem wniesiemy pozytywny
wkład w rozwój naszego Miasta
i Gminy. Bardzo chętnie przyj-
miemy w nasze szeregi ludzi, któ-
rzy zostali oszukani przez wła-
dze, a mają jeszcze wolę walki o
lepsze jutro. Co do wypowiedzi
przewodniczącego powiatu
pana Mariana Danielewicza:
jest to nieporozumienie, które
zostało już wyjaśnione i nie
warto do tego wracać, mimo, że
niesmak pozostał.

Gminna Grupa Programowa
Samoobrona RP w Drawsku Po-
morskim

Krzysztof Kanarek

Ma³omiasteczkowoœæ ginie
na naszych oczach, naszymi rêkami

Samoobrona drawska odpowiada
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(POWIAT) W Drawsku Pom. i
Złocieńcu powstaną nowe markety.
W Drawsku już rozpoczęto budo-
wę, w Złocieńcu market powstanie
prawdopodobnie pod koniec roku.

W Drawsku Pomorskim budowę
marketu rozpoczęto od wyburzenia
sklepu meblowego przy ul. Toruń-
skiej. Obiekt z terenem sprzedał pry-
watny właściciel. Wyburzanie sta-
rego sklepu odbyło się bardzo
szybko. Wczoraj, gdy byliśmy na
placu, kończono wywozić gruz.
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że
powstanie tu market sieci PLUS.

W Złocieńcu ma powstać sklep
sieci Polomarket w budynku by-
łych zakładów ZPW. Straszący od
lat budynek został kupiony przez tę
właśnie firmę. Fakt jego kupna po-

twierdził nam kilka dni temu radca
prawny Polomarketu Piotr Wujków.

Podobny sklep w ubiegłym
roku firma postawiła w centrum
Drawska Pomorskiego. Jak nam
powiedział radca Wujków, firma
Polomarket jest w całości polską
siecią sklepów.

- Nie jesteśmy dyskontem. -
podkreślił. Firma mieści się w ma-
łej miejscowości Giebnia pod Ino-
wrocławem. Ma już ponad 155
sklepów. W naszym regionie chce
je wybudować w Świnoujściu,
Szczecinku, Polanowie, Połczynie
Zdroju i Złocieńcu.                 KAR

PLUS w Drawsku, Polomarket w Z³ocieñcu

POWSTAJ¥ MARKETY
W CENTRACH MIAST

(DRAWSKO POM.) Burmistrz
wystawi³ na przetarg
s³u¿bowe auto Daewoo
Espero. Cena wywo³awcza –
jedyne 2150 z³.

Auto Daewoo Espero 1.5
16VKat., rocz. 1997 (o przebiegu
229200 km)  jest własnością
Gminy. Posiada instalację ga-
zową. Ma być sprzedane w II
jawnym przetargu nieograniczo-
nym. Cena wywoławcza – 2150
zł. Pojazd można obejrzeć na par-
kingu UMiG w Drawsku Pom. w
dniach od poniedziałku do piąt-
ku, w godz. 10.00 – 13.00.
Przetarg odbędzie się 24 kwiet-
nia br. o godz. 12.00 na parkin-
gu urzędu. Wadium wynosi 10%
ceny wywoławczej i należy je
wpłacić najpóźniej w dniu prze-
targu w kasie urzędu do godz.
11.30 lub na konto.           KAR

Autko
za dwa
tysi¹czki?
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(ZŁOCIENIEC) Dużo dobrego
słyszy się w gminie o wiejskich świe-
tlicach. Przy okazji jest komplemen-
towany Złocieniecki Ośrodek Kul-
tury, którego na oryginalną działal-
ność w samym mieście nie stać ze
względów kadrowo – oczywistych.
Świetlice wiejskie działają na trenie
wszystkich sołectw. Nie ma świetli-
cy Rzęśnica.

Istniej świetlica przy Stowarzy-
szeniu CARPE DIEM. Przy parafii
pw. Maryi Wniebowziętej działają
osławione MISIAKI. Świetlicę pro-
wadzi wspominany Dom Kultury. W
Stawnie, informowaliśmy już, świe-
tlica pozyskała zawrotną kwotę sie-
demdziesięciu tysięcy złotych na

wyposażenie. Teraz i inne sołectwa
starają się o pozyskanie środków na
modernizację wiejskich klubów, jaki-
mi są przecież świetlice. Idzie tu
przede wszystkim o Warniłęg i Bo-
browo. Darskowo na przykład na
ferie dla dzieci pozyskało kwotę
dwóch tysięcy złotych. W Dar-
skowie pan Baliński, tamtejszy
przedsiębiorca, z dobrego serca
użycza swej nieruchomości pod
działania świetlicowe. Tygodnik
został poproszony o przekazanie
podziękowań za ten gest, co czy-
nimy. Tam gmina opłaca tylko
opał. Remont pomieszczeń został
przeprowadzony staraniem do-
broczynnego przedsiębiorcy.

W Darskowie znakomitą sławą
cieczy się zespół DARSKOWIACY.

W samym Złocieńcu jest też
PROMYCZEK, świetlica dzieci, któ-
rym takie miejsce do codziennych
spotkań jest potrzebne najbardziej.
Identycznie – MISIAKI.

W tym miejscu przypomnijmy,
że w samym Złocieńcu - młodzież,
i nie tylko, nie ma żadnego miejsca
do codziennych spotkań. Orygi-
nalnie pomyślanego, interesująco
prowadzonego, czynnego całą
dobę i dostępnego każdemu, bez
względu na zasobność kieszeni.
Tutejsze pieniądze samorządowe
na tak zwana kulturę gminną są
wypłacane w postaci pensji bardzo
nielicznym. Z pracy tak opłaca-
nych korzystają też bardzo nielicz-
ni. Do tej pory TYGODNIK nie
może doprosić się od Komisji Kul-
tury Rady Złocieńca odpowiedzi
na pytanie, dlaczego jedna roczna
pensja w ZOK – u jest równa dota-
cji rocznej dla Olimpu. Jeśli już rze-
czona Komisja ma w nazwie kultu-
ra, to choćby pro forma można by
się do niej zastosować, choćby dla
niepoznaki, czyli mimikry. Ale moż-
liwości jest więcej.

Grobowe milczenie ze strony tej
Komisji dotyczy także złocieniec-
kiej biblioteki, będącej emanacją
właśnie ZOK – u. Komisja Kultury
złocienieckiej Rady znakomicie wy-
mija problem, a czyni to już cztery
lata. A w mieście brak nawet klubu
dla młodzieży. Zresztą, już i miasta
coraz mniej.             Tadeusz Nosel

Œwietlice wiejskie s¹, ale w mieœcie klubu dla
m³odzie¿y brak. Za to etaty i pensje – owszem

ale i w straszliwej historii zamkowe-
go wzgórza nieopodal. Straszliwej,
bo “zamek – pałac” został celowo
zniszczony i rozkradziony.

Dewastacja wspominanych na
początku koszy na śmieci, zdaje się,
nie jest zbyt odległa od tej poważ-
niejszej – pałacowej.                  (om)

Nieopodal wzgórza, na którym zniszczono pa³ac

W PARKU ŻUBRA WYRYWAJĄ KOSZE NA ŚMIECI
(ZŁOCIENIEC) Nie chce się już

nikomu reagować na wandalizmy
nasze codzienne i jeszcze raz prosić,
by tubylcze przygłupy nie dewasto-
wały i tak bardzo skromnych urzą-
dzeń technicznych w Parku Żubra.
Tym razem idzie o dwa kosze na
śmieci wydarte z ziemi z betonowymi
fundamentami. Oby jak najrychlej
weszły w życie rozprawy sądowe, w
takich przypadkach odbywane w
przeciągu dwudziestu czterech go-
dzin.

Odsłonięty od strony Cieszyń-
skiej Park, po zdjęciu starego płotu i
poprzycinaniu gałęzi, jakby na po-
wrót od tej strony wchodzi w  poczet
najbardziej charakterystycznych
miejsc w Złocieńcu. Zresztą, w mie-
ście nie ma bardziej sprzyjającego
miejsca dla osób starszych do co-
dziennego wypoczynku, w któ-
rym historia mieściny jest zaklęta nie
tylko w wielowiekowych  drzewach,

(ZŁOCIENIEC) Pierwszy, przed-
wielkanocny akcent w Złocieńcu
(przypomnijmy Święta Wielkiej Nocy
w tym roku szesnastego i siedemnaste-
go kwietnia), to rozpisanie dorocznego
konkursu na palmy i pisanki wielkanoc-
ne. Organizator – Złocieniecki Dom
Kultury - przyjmuje zgłoszenia. Do-
kładne informacje w poprzednim wyda-
niu Tygodnika Pojezierza Drawskiego.

Dzisiaj poczuliśmy kolejny po-
wiew Świąt. Tym razem za przyczyną
witryny tutejszej księgarni przy skrzy-
żowaniu na ulicy Marszałka Józefa
Piłsudskiego. W tej księgarni zawsze
jest interesująco. To prawdziwy kon-
takt ze światem. Tak też mogłoby być
w miejscowej bibliotece, ale nie może.
Jeszcze. To już – jak mówią -  “ostatni
oddech tej samorządowej kaczuchy”.

Podamy tytuły, nie tylko świątecz-
ne: TRADYCJE WIELKANOCNE.
Zbigniew Przybylak. WIELKANOC
W POLSKIM DOMU. WIELKA
KSIĘGA ROŚLIN OGRODOWYCH.
PRZYRODA NASZEGO OGRODU.
OGRÓD ŹRÓDŁEM RADOŚCI.
ROŚLINY OGRODOWE.

PAPIEŻ. JAN PAWEŁ II. PIEL-
GRZYM NADZIEI. KRONIKA
ŻYCIA I PONTYFIKATU. Lasota:
DONOS NA WOJTYŁĘ - już w
księgarni.                             (om)

Adaptacja dotyczy budyn-
ku wykorzystywanego jako
administracyjny. Po dokonaniu
adaptacji, przebudowy i nie-
zbędnej rozbudowy ma to być
budynek mieszkalny dla sied-
miu rodzin. Mają tu powstać 3
mieszkania o pow. 49,80 mkw.,
3 o pow. 61,40 mkw. i jedno na

poddaszu o pow. 77,80 mkw.
Wymagane wadium: 15000 zł.
Kryterium oceny ofert jest naj-
niższa cena. Termin składania
ofert – 1.06.br. godz. 11:00,
ich otwarcie o godz. 11:30.
Osobami do kontaktów są Ma-
riola Grońska i Adam Zdun: tel.
094 36334-85.             KAR

Przetarg na przeróbkê
budynku Mebli
(DRAWSKO POM.) Burmistrz og³osi³ przetarg na adaptacjê
budynku by³ych Fabryk Mebli przy ul. Obr. Westerplatte
7a w Drawsku Pom.

Lasoty DONOS NA WOJTY£Ê
ju¿ w ksiêgarni w Z³ocieñcu

AKCENTYAKCENTYAKCENTYAKCENTYAKCENTY
WIELKANOCNEWIELKANOCNEWIELKANOCNEWIELKANOCNEWIELKANOCNE
W WITRYNIEW WITRYNIEW WITRYNIEW WITRYNIEW WITRYNIE
DOMU KSI¥¯KIDOMU KSI¥¯KIDOMU KSI¥¯KIDOMU KSI¥¯KIDOMU KSI¥¯KI
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Co w kinie graj¹

(ZŁOCIENIEC) W kinie
MEWA wreszcie obraz JAN
PAWEŁ II. To produkcja polsko
- amerykańsko – włoska. Od
piątku (21 kwietnia) do środy (26
kwietnia). Seanse o godzinie
19.00. Bilet 12 złotych.             (t)

Akcja filmu zaczyna się od
zamachu na życie Papieża Jana
Pawła II w dniu 13 maja 1981 r.
W retrospekcjach powraca do
roku 1938, kiedy to Karol Woj-
tyła w Wadowicach debiutuje
po raz pierwszy publicznie jako
interpretator poezji. Większą
część filmu zajmuje okres pon-
tyfikatu Jana Pawła II i jego
wpływ na sprawy związane z
religią oraz na zmiany politycz-
ne zachodzące na świecie.

Opis - (www.filmweb.pl)

Film o Papieżu
w Mewie
od 21 kwietnia

O 20 TYS. Z£OTYCH WIÊCEJ NA CA£Y ROK

Powiat obieca³ dokoñczenie
remontu ulicy Staszica

(ZŁOCIENIEC) Stan nawierzchni lokalnych dróg odsłoniętych przez wiosnę
jest taki, jak i stan całego państwa. Nie ma silnych, by zaradzić problemowi. Tylko
sporadyczne działania nie na wiele się zdają. Do nich należy kwota o dwadzieścia
tysięcy złotych więcej dla Złocieńca na te cele z powiatu, w porównaniu z rokiem
ubiegłym, na utrzymanie dróg powiatowych. Są zapewnienia stamtąd, że zostanie
wykonana nawierzchnia dalszego odcinka ulicy Staszica.                                 (o)

(ZŁOCIENIEC) W poniedzia-
łek rano ekipy pracowników z draw-
skiego przedsiębiorstwa - wyko-
nawcy złocienieckiego ronda, ma-
lowały „zebry” na przejściach dla
pieszych. Mimo, że w niedługim cza-
sie zostanie położona końcowa na-
wierzchnia bitumiczna, to jednak za-
decydowano, że pasy akurat w tym
miejscu są niezbędne i już, i natych-
miast. Także dlatego, że w pobliżu są
dwie szkoły pełne dzieci, które nie
za bardzo potrafiły poruszać się po
nowoczesnym rondzie, ale bez pa-
sów nie tylko dla nich.            (om)

Są już pasy dla pieszych na rondzie

Potrzebny samochód,
by DPS w Darskowie
móg³  pomagaæ

(ZŁOCIENIEC) Dyrektor
Domu Pomocy Społecznej w
Darskowie zgłosiła władzom
powiatowym potrzebę samo-

chodu, którym możnaby prze-
wozić osoby starsze i niepełno-
sprawne. Odpowiedź ma być
jeszcze w tym półroczu. (o)

(ZŁOCIENIEC) Starostwo w
Drawsku Pomorskim przygotowało
plan remontu dróg. Informował o
tym radny Tadeusz Koźma z Budo-
wa/Złocieńca. Tam  od dawna sypie
się ulica Kosynierów.

Radny prosił, by plan remontów
był dostępny każdemu zaintereso-
wanemu, w tym  radnym. - Słyszałem,
że taki plan jest, ale nic  więcej. – in-
formował.

Okazało się, że plan jest doku-
mentem na tyle tajemniczym, że do
tej pory nikt go nie widział, i raczej nie
zobaczy. Wypada więc, by radni po-
wiatowi ze Złocieńca właśnie na tu-
tejszą sesję Rady przybyli z dokumen-
tem, ku radości nie tylko Tadeusza
Koźmy. Nawet, jeśli dokument trzeba
będzie pozyskać drogami nieoficjal-
nymi, skoro plan remontu dróg w po-
wiecie to tajemnica poufna/tajna.

Na pokazywane tu cele powiat
Złocieńcowi przyznał kwotę sied-

miuset tysięcy złotych. Powiat uwa-
ża, że jest to kwota znaczna. Do tej
kwoty starostwo chce Złocieńcowi
przekazać właśnie ulicę Kosynierów,
która jest w zawiadywaniu powiatu.

- Czy ulica Kosynierów jest uję-
ta w planie powiatowych remon-

tów, nie wiadomo. – usłyszał Tygo-
dnik. Do tej pory bardzo mało po-
trzeb Złocieńca w tym zakresie zo-
stało zrealizowanych – tak podsu-
mowano sprawę w Złocieńcu. Teraz
czekamy na akcję złocienieckich
radnych powiatowych.     (om)

CO SIÊ KRYJE W SEJFIE STAROSTY STANIS£AWA CYBULI?

„Tajny” plan remontu
dróg powiatowych !!!
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(ZŁOCIENIEC) Z informacji na
temat trzech tutejszych szkół podsta-
wowych i dwóch gimnazjów, a także na
temat przedszkola samorządowego i
prywatnego, na czoło wybija sie niepo-
kojąca wieść o stanie technicznym da-
chu sali gimnastycznej w Szkole Pod-
stawowej Nr 3 w Budowie/Złocieńcu.

Jak się dowiadujemy, zostanie prze-
prowadzona ekspertyza stanu tech-
nicznego rzeczonego dachu w hali spor-
towej “trójki”. Przy okazji komisja pod
przewodnictwem radnego Andrzeja
Korola orzekła, że należy podjąć się
remontu kuchni w Szkole Podstawowej
Nr 1 i Nr 2. Potrzebna jest także pomoc
w modernizacji placu zabaw dla dzieci
w przedszkolu publicznym na ulicy
Stefana Okrzei.

Dyrektor Przedszkola Prywatnego
poinformowała, że przystąpi do budo-
wy sali rekreacyjnej dla dzieci. (n)

(ZŁOCIENIEC) Istnieje w
gminie pilna potrzeba remontów
kilku dachów. W tym w świetlicy
w Kosobudach. O remont zabiega
radny Danielewicz na prośbę
mieszkańców. Także on domaga
się wymiany na większy pieca
centralnego ogrzewania w świe-
tlicy w Stawnie. Zgłasza pilną
potrzebę naprawy drogi z Rzęśni-
cy do wysokości posesji pana
Frankowskiego. Także koniecz-
ność pilnej naprawy drogi śród-
polnej do wysokości posesji pana
Gładkowskiego.

Danielewicz dowiedział się, że
jeszcze nie wiadomo, czy uda się
wykonać remont dachu, o który
radny zabiega. Jeżeli idzie o piec
centralnego ogrzewania, to gmina
otrzymała siedemdziesiąt tysięcy
złotych na modernizację świetli-
cy. Świetlica jest obecnie odpo-
wiednio wyposażana.

Droga w kierunku posesji pana
Frankowskiego była wyrówny-
wana i nadal będą tam wykony-
wane tego typu prace.

Droga z Lubieszewa do Zato-
nia jest w zarządzie powiatu. Po-
niesione zostały na nią duże nakła-
dy, ale w dalszym ciągu jest w
złym stanie. Gmina w tej sprawie
wystąpi do Zarządu Dróg w
Drawsku Pomorskim.         (om)

PO EKSPERTYZIE
DACH DO REMONTU?

Pomoc szko³om podstawowym
i przedszkolom

Dach, piec, drogi

Danielewicz
w sprawach
wsi

(ZŁOCIENIEC) Na ostatnim
konwencie sołtysów w powiecie
dyskutowano, między innymi, o
przeciwdziałaniu narkomanii i alko-
holizmowi. Przedstawiono wyniki
ankiet oraz statystyki związane z
tymi problemami.

W Złocieńcu śmierci alkoholików
należą do częstych. Do tej pory jed-
nak nie ma tu zwyczaju, by choćby na
początek tylko rutynowo władze do-
wiadywały się, w jakich okoliczno-

ściach doszło do  zejść śmiertelnych
i czy zostały wyczerpane wszelkie
możliwości pomocy tym osobom, w
tym i lecznictwa zamkniętego.

Tak samo powinno być na
wsiach.

Pole do działalności jest duże,
bo kwota będąca w dyspozycji ko-
misji antyalkoholowej to dwieście
tysięcy złotych rocznie, a do tego
uzależnionym przysługuje zwykła
opieka zdrowotna.    Tadeusz Nosel

CZY PROFILAKTYCY BÊD¥ INFORMOWAÆ
O ZGONACH UZALE¯NIONYCH ?

SOŁTYSI RADZILI
O NARKOMANII
I ALKOHOLIZMIE

(POWIAT) Na ostatniej sesji rady powiatu radni zatwierdzili podział środków
finansowych PFRON na realizację zadań z rehabilitacji zawodowej i społecznej w
2006 roku.

Na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepeł-
nosprawnych przeznaczono w 2006 roku następujące środki finansowe Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:

1. Rehabilitacja zawodowa: 80.912 zł; w tym:
a) zwrot kosztów przystosowania tworzonych lub istniejących stanowisk

pracy, stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób na nich
zatrudnionych oraz z rozpoznaniem przez służby medycyny tych potrzeb –
15.000 zł,

b) zobowiązania dotyczące refundacji wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia
społeczne z umów zawartych do 31.01.2003 r.- 912 zł,

c) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób
niepełnosprawnych – 5.000 zł,

d) pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej - 60.000 zł.
2. Rehabilitacja społeczna: 513.715 zł; w tym:
a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w

turnusach rehabilitacyjnych – 130.000 zł,
b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortope-

dyczne i środki pomocnicze – 80.000 zł,
c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych
– 288.715 zł,

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnospraw-
nych – 15.000 zł.

Pieniędzmi dysponuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.          (KAR)

(ZŁOCIENIEC) W ubiegłym
roku z uwagą  w Złocieńcu obserwo-
waliśmy budowę ronda komunika-
cyjnego u zbiegu czterech ulic przy
Poczcie. Rondo zostało wybudowa-
ne przez Generalną Dyrekcję Dróg
Krajowych i Autostrad.

W tym samym roku zmodernizo-
wano następujące ulice: ulicę Byd-
goską – 400 m kw., ulicę Tkacką – 90
m kw., ulicę Myśliwską – 388 m kw.,
ulicę Boczną – 1 098 m kw., ulicę
Zaułek – 993 m kw.

Na ulicy Stanisława Staszica
położono nawierzchnię asfaltową.
Teraz tylko od pogody zależy, kiedy
zostanie dokończone kładzenie tam
chodników.

Pierwsze dni wiosny już  od-
słaniły stan innych duktów. Go-
łym okiem widać, ze to bardzo po-
ważny problem, a środki na re-
monty są niewspółmierne do po-
trzeb w tym zakresie.     (po)

Podzielili pieniądze
dla niepełnosprawnych

Na ulicy S. Staszica wita Ciê „witacz”
(ZŁOCIENIEC) Przez kil-

ka lat właściciel budynku z adre-
sem widocznym na zdjęciu nie
potrafił uporać się z widocznym
na  ścianie “witaczem”. Zjawi-
sko do oglądania w Złocieńcu po
wjeździe na ulicę Stanisława Sta-
szica od strony Darskowa i Po-
łczyna Zdroju. Sezon turystycz-
ny tuż, pora na wyeksponowanie
innych witaczy.                 (mo)

Komputery
dla urzêdu

(DRAWSKO POM.) Burmistrz
ogłosił przetarg na dostawę sprzętu
komputerowego dla Gminy Drawsko
Pomorskie.

Warunkiem udziału w przetargu
jest złożenie pisemnej oferty wg for-
mularza zawartego w Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia
w terminie do dnia 25.04.2006r. do
godz. 12.00 w UMiG, pok. nr 210.
Kryterium wyboru ofert jest cena
(100%). Wadium nie jest wymagane.
Osobą uprawnioną do kontaktów z
oferentami jest pani Genowefa Alek-
sandrowicz (tel. 0 94 36 334 85).
Otwarcie ofert nastąpi 25.04.br. o
godz 12:30 w sali 211.               KAR

REMONTY
DRÓG BYŁY,
ALE CO DALEJ?
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Rok temu na
spotkaniu w Złocieńcu starosta
Stanisław Cybula twierdził, że w
podległych mu szkołach pierw-
szeństwo w zatrudnieniu mają na-
uczyciele bezrobotni.

Starosta w ten sposób chciał
przerwać dyskusje, komu praca
przede wszystkim – bezrobotnemu
czy emerytowi. Po spotkaniu wy-
dawało się, że nauczycielowi bez
pracy, bez  środków do życia, bez

szans na dalsze mieszkanie w roz-
mywających się granicach pań-
stwa polskiego.

Tymczasem z informacji przed-
stawionej przez dyrektora Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych w Zło-
cieńcu, a więc z oświaty podległej
staroście, usłyszeliśmy; - Chciałem
zatrudnić młodych bezrobotnych
absolwentów, ale, niestety, nie uda-
ło mi się.  Zatrudniłem nauczycieli
pracujących już w gimnazjum. -   (n)

Jest praca dla bezrobotnych
nauczycieli, ale jej nie ma

(ZŁOCIENIEC) Przy kiosku pań-
stwa Krakowskich na Starym Rynku w
polbruku zrobiła się uciążliwa dziura. Tak
znaczna, że została nawet oznaczona
kolorową szarfą. Dziura była sobie kilka
tygodni, szarfa powiewała na wietrze. Aż
tu nagle we wtorek rano zjawiła się ekipa
fachowców i dziurę zreperowała. Przy
okazji dowiedzieliśmy się, że polbruk w
tym miejscu jest położony na grubej
warstwie cementu, który tak stwardniał,
że nie sposób było oderwać od niego
pojedyncze bloczki. - Kto tak robi? –
dziwił się fachowiec zakłopotany tym, że
przyniesiona przez niego inna kostka nie
pasuje do poprzednio położonych.

Nieopodal, tuż pod oknami urzędu,
dwóch innych pracowników szpadlami
przeczyszczało studzienkę ściekową,
do której zima naniosła kilkadziesiąt
kilogramów piachu. Tygodnik poprosił
o możliwość zrobienia zdjęcia, by udo-
kumentować, czym to zapychają się
studzienki ściekowe. Usłyszeliśmy; -
Tylko żeby pan tym zdjęciem nie zrobił
nam krzywdy, bo to wie pan, jak jest. -

Widać z tego, że w Polsce wolne
media jednak bywają, natomiast druga
strona często jest tak uwikłana, że za-
wsze obawia się jakiejś krzywdy,
mimo posiadanych szpadli. Ot, a jed-
nak krzywda.        (n)

O wolnoœci przy kiosku
RUCHU i kratce œciekowej

(ZŁOCIENIEC) Nim w gminie
przystąpi się do opracowywania no-
wego budżetu, wpierwej rozpatrzona
zostanie konieczność dalszego ist-
nienia tu niektórych szkół wiejskich.

Przy okazji dowiedzieliśmy się, że
dwanaścioro dzieci pragnie prze-
nieść się do szkoły w Nowym Woro-
wie. Są to uczniowie z Cieszyna,
Warniłęgu oraz ze Starego Worowa.

ZBÊDNE SZKO£Y,
NIEZBÊDNE Z£OTÓWKI

KU NEGOCJACJOM ZE ZWI¥ZKAMI ZAWODOWYMI

Powód chęci przenosin – dzieci mają
bliżej do szkoły.

Utrzymywanie filii w Kosobu-
dach i Cieszynie jest dla gminy
Złocieniec bardzo dużym kosztem
finansowym. Negocjacje w tej
sprawie z odpowiednimi związkami
zawodowymi powinny się odbyć,
tak jak napisaliśmy, jeszcze przed
uchwaleniem budżetu.            (om)
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(ZŁOCIENIEC) Aby wykonać łącze
elektryczne, trzeba było na dwa dni nieco
zablokować ruch na złocienieckim depta-
ku w pobliżu straganu z owocami i warzy-
wami. Skrzynka z oporządzeniem została
sprawnie zamontowana, teraz można już
w pełni otworzyć przejście dla pieszych
za kioskiem, którego obsługa najlepiej w
Złocieńcu eksponuje prasę, w tym i lo-
kalną.

Z drugiej strony traktu Marszałka już
wzmożony ruch przy modernizacji stare-
go pawilonu handlowego. Tylko patrzeć,
jak na ławeczkach zasiądą pierwsi space-
rowicze, by snuć rozważania na temat –
czy Złocieniec zdoła jakoś przetrwać naj-
bardziej współczesne burze dziejowe, czy
też przyjdzie mu to z wielkim trudem?

Tuż, tuż - ulica Zaułek wychynęła
spod śniegu i lodu. Okazuje się, że ubiegło-
roczny remont pozostawił po sobie dobre,
jak na Złocieniec, chodniki z polbruku.

Zakątek w tym roku będzie poddawany
dalszym zabiegom – jak przystało na cen-
trum miasta.

Na ulicy Połczyńskiej w poniedziałek
bez wstrzymywania ruchu ekipa  ZWiK-
u montowała nową studzienkę, przy oka-
zji odsłaniając starą. Jeszcze ponie-
miecką, z charakterystycznymi cegłami
na wierzchu. Ciekawe, że przedwojenna
cegła, z dzisiaj naszego miasta, wszędzie
trzyma się wspaniale, a patyna, której z
dziesiątkami lat nabrała, sprawia, że aż
chce się głębiej zadumać nad tutejszą hi-
storią. Oby ta historia wreszcie sprawiła,
że współczesna złocieniecka cegła posłu-
ży wreszcie do budowy mieszkań, których
tutaj brak tak wielki.

- Na zdjęciach wychodzimy tak sobie
– powiedzieli pracownicy ze ZWiK – u, -
ale robotę po sobie zostawiamy ekstra.
Można sprawdzić. -

Na ulicy Czaplineckiej przygotowany
do kontynuowania re-
montu dawny hotel KI-
BIC, obecnie w rękach
prywatnych. Na wyso-
kich drzewach tuż obok
“las” jemioły. Dodaj-
my, że to przecież w
centrum miasta takie
dziwy.

Za bramą przy ulicy
Marszałka Józefa Pił-
sudskiego 8, na ukoń-
czeniu dwa garaże o jed-
nej wspólnej ścianie.

CZY ZE Z£OCIENIECKIEJ CEG£Y JESZCZE KIEDYKOLWIEK BÊD¥ MIESZKANIA?

Budowy, remonty, kosmetyka
Garaże wykonane w dawnej tu “architek-
turze” - przedwojennej. Wyglądają jak
dwa maleńkie cudeńka. Dla porównania
obok stare ruinki jeszcze poniemieckich
szopek. Jak by na nie nie patrzeć, widać,
że można je jeszcze uratować. Mają w
sobie coś, co warto ocalić od zapomnie-
nia. A że można, to widać choćby po
świeżo wybudowanych w starym stylu
garażach.

I na koniec godzinnej wędrówki po
miasteczku: burza z piorunami w nocy z
poniedziałku na wtorek doszczętnie zmy-
ła resztki zimy, czyli śniegu. Odsłoniła
tenisowe korty Między Mostami, także
ścianę do treningów tej pięknej gry. Z kor-
tów będzie można korzystać za parę, ale
dłuższych już znacznie dni. Na ścianę
będzie można przyjść lada moment. Tak-
że, by pod chmurką pograć w kosza. A
wydawało się jeszcze wczoraj, że zima
tego roku kresu nie dobiegnie nigdy. (n)

(DRAWSKO POM.)
Zapowiadane na prze³om
paŸdziernika i listopada
wybory samorz¹dowe
rozpoczê³y siê w Drawsku
Pomorskim... wyborczym
falstartem.

Dwa tygodnie temu na słupach
ogłoszeniowych i w różnych miej-
scach miasta pojawiły się ogłosze-
nia, które informowały, że burmistrz
Zbigniew Ptak startuje w wyborach.
Poinformował o tym komitet organi-
zacyjny, a ulotkę podpisał Zbigniew
Szwajkowski. Najbardziej zaskoczo-
ny akcją był sam burmistrz, ale po-
twierdził, że taki komitet jest organi-
zowany i że w wyborach startuje.

- Te ogłoszenia to nieporozu-
mienie. Zabroniłem Szwajkow-
skiemu wieszania plakatów. Zro-
bił to bez mojej wiedzy, ale nie
mam do niego pretensji. Jeszcze
nie ma kampanii wyborczej. - po-
wiedział nam burmistrz.

Zapytaliśmy, czy ponownie
będzie ubiegał się o stanowisko
burmistrza.

- Zdecydowanie tak. Tworzony
jest komitet obywatelski, który nie
będzie związany z żadną partią.
Wystawimy kandydatów na rad-
nych do gminy i powiatu. - powie-
dział. Nie chciał na razie ujawnić
nazwisk ludzi mających tworzyć
jego sztab wyborczy i osób chęt-
nych do kandydowania z jego komi-
tetu. Zapowiedział, że ujawni je, gdy
będzie miał już podpisane deklara-
cje. Ma to nastąpić pod koniec mie-
siąca.

Jak widać, już na dobre rozpoczę-
ły się przygotowania do wyborów
samorządowych. Jeżeli burmistrz
Ptak, tak jak mówi, ogłosi listę kan-
dydatów jeszcze w kwietniu, to bę-
dzie pierwszym, kandydatem, który
się zorganizował, co nie znaczy –
przygotował. Wyborczy falstart
każe podejrzewać, że kampanię roz-
poczęli ludzi, którzy nie mają wiedzy
w tym zakresie, ale są nadgorliwi.
Burmistrz organizując się tak szybko
zapewne chce uzyskać wyborczą
premię na wzór kampanii wyborczej
prezydenta Lecha Kaczyńskiego.
Pozwoli mu to także zweryfikować
szeregi jego sympatyków i wrogów.
Każdy, kto odrzuci jego ofertę wy-

borczą, może stać się
podejrzanym o nie-
sprzyjanie mu. Z dru-
giej strony każdemu, kto
się zdeklaruje tak wcze-
śnie, trudno będzie się wy-
cofać w razie zmiany sytu-
acji na politycznym rynku,
a do wyborów jeszcze da-
leko i wiele może się zmie-
nić. Tak wczesne
rozpoczęcie przy-
gotowań skaże
wszelkie poczyna-
nia burmistrza na
oceny polityczne, ile
robi dla miasta, a ile
dla kampanii wybor-
czej. Nie można też
wykluczyć, że burmistrz chce w ten
sposób zdeklasować politycznych
rywali. A jak na razie nie widać
konkurencji lub jest bardzo słaba.
Dopiero od podstaw zaczęła orga-
nizować się Samoobrona z Krzysz-
tofem Kanarkiem. Ujawnili się
sympatycy Prawa i Sprawiedliwo-
ści, z lekarzem Mariuszem Kacz-
marskim. Nic nie słychać o Platfor-
mie Obywatelskiej, która miała naj-
więcej zwolenników w powiecie

Burmistrz Ptak zbiera kandydatów do gminy i powiatu

WYBORCZY FALSTART

drawskim w wyborach parlamen-
tarnych i prezydenckich. Także o
LPR, SLD i PSL. To świadczy o sła-
bym życiu politycznym na prowin-
cji. Jedyną pociechą jest to, że w
wyborach samorządowych ludzie
głosują na osoby, a nie na szyldy
partyjne, dla tego końcowy wynik
nie będzie zależał od tego, kiedy,
ale kto będzie chciał wziąć odpo-
wiedzialność za swoje miasto.

               KAR

(ZŁOCIENIEC) Przygotowania
do Świąt Wielkiej Nocy, i same Świę-
ta,  w Złocieńcu w parafii Maryi
Wniebowziętej przedstawiają się
następująco.

1. WIELKI CZWARTEK – go-
dzina 18.00 Msza Święta Wieczerzy
Pańskiej zamówiona przez Barkę w
intencji kapłanów

2. WIELKI PIĄTEK – godzina
18.00 – LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ
Godzina 17.00 – DROGA KRZYŻO-
WA Z CMENTARZA

3. WIELKA SOBOTA, godzina
19.00 –WIGILIA PASCHALNA

4. NIEDZIELA
 WIELKANOCNA.
Msze Święte:
godzina - 6.00 za Parafian
godzina  - 9.30
godzina  - 11.00
godzina  - 12.30
godzina  - 15.00 (Chrzty)
godzina  - 17.00
godzina  - 18.00        (n) Parking w Zau³ku pod wod¹ i b³otem

Wykop na Po³czyñskiej

OKRES ŒWI¥T
WIELKIEJ NOCY

W Z£OCIEÑCU
W PARAFII MARYI
WNIEBOWZIÊTEJ
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(ZŁOCIENIEC) Na marcowej sesji
złocienieckiego samorządu radni podjęli
szczególną Uchwałę. O nadaniu tytułu
Zasłużony dla Miasta i Gminy Złocieniec
- Zgromadzeniu Zmartwychwstania Pana
Naszego Jezusa Chrystusa – Zgromadze-
niu Zmartwychwstańców w Złocieńcu.
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.
W uzasadnieniu zapisano:

Piętnastego marca 2006 roku Kapitu-
ła Medalu pozytywnie zaopiniowała
wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Zło-
cieniec o nadanie tytułu ZASŁUŻONY
DLA MIASTA i GMINY ZŁOCIENIEC
dla ZGROMADZENIA ZMARTWYCH-
WSTANIA PANA NASZEGO JEZUSA
CHRYSTUSA – ZGROMADZENIA
ZMARTWYCHWSATŃCÓW w ZŁO-
CIEŃCU.

Z INSPIRACJI
ADAMA MICKIEWICZA
Wspólnota zakonna, skupiająca ini-

cjatorów polskiego odrodzenia religijne-
go w okresie porozbiorowym i powstanio-
wym, powstała 17 lutego 1836 roku w
Paryżu z inspiracji Adama Mickiewicza
oraz z inicjatywy znanego świeckiego
apostoła Wielkiej Emigracji, Sługi Boże-
go - Bogdana Jańskiego, w celu rechrystia-
nizacji Polaków w kraju i na emigracji.
Nad smutnym stanem rodaków bolał
szczególnie Adam Mickiewicz. Pewnego
dnia 1835 roku wieszcz przygnębiony
wiadomościami z kraju i niesnaskami
wśród emigracji, zawołał do swych przy-
jaciół i powiedział: “Nie ma dla nas innego
ratunku; trzeba nowego zakonu! Ale kto
go założy...? Trzeba na to Świętego! Jań-
ski założy”.

W środę Popielcową 7 lutego 1836
roku Bogdan Jański wraz z Piotrem Seme-
nenką, Hieronimem Kajsiewiczem,
Edwardem Duńskim i Józefem Malińskim
rozpoczęli życie wspólne przy ulicy No-
tre Dame des Champs 11 w Paryżu w tzw.
Domku Jańskiego.

Zmartwychwstańcy prowadzili naj-
pierw działalność duszpasterską, pedago-
giczną, pisarską, wydawniczą i patrio-
tyczną na emigracji w ośrodkach polonij-
nych – w Paryżu, Rzymie, Londynie,
Wiedniu i w USA, gdyż zaborcy nie po-
zwalali im powrócić do kraju.

Od 1857 roku datują się początki
posługi duszpasterskiej i pedagogicznej w
Kanadzie. Od 1863 roku pracują w ówcze-
snej Turcji, wśród Bułgarów prowadząc
dwa gimnazja, internaty, seminarium du-
chowne, drukarnie i wydawnictwo. Od
1866 roku pracują w USA (Chicago, Te-
xas, Floryda). Od 1842 roku we Wło-
szech, do 1857 roku posługują w Sanktu-
arium na Metoreolli.

W Polsce
 Od 1880 roku w Polsce – w Galicji

(Kraków, Lwów). Od 1897 roku w Wied-
niu (Kahlenberg i Rennweg) i na terenie
Austrii. Od 1953 roku na Bermudach. Od
1959 roku w Brazylii i Boliwii. Od 1973
roku objęcie opieki nad 3. i 4. stacją Drogi
Krzyżowej w Jerozolimie. Od 1978 roku
w Australii. Od 1984 roku w Niemczech.
Od 1990 roku na Ukrainie – Lwów, Sam-
bor. Od 1992 roku na Słowacji. Od 2002
roku w Tanzanii.

W Polsce Zmartwychwstańcy posłu-
gują między innymi: w Krakowie, Byto-
miu, Gdańsku, Poznaniu, Kościerzynie,
Warszawie, Krokowej, Dębkach, Msza-
nie Górnej, Stryszawie k/Suchej Beskidz-

kiej, Radziwiłłowie Mazowieckim k/
Skierniewic, Sosnowcu, Sulisławicach k/
Sandomierza, ZŁOCIEŃCU, Wierzcho-
wie Pomorskim, Kętach, Rybnej k/ Czę-
stochowy, Prądniku Korzkiewskim k/
Ojcowa, Woli Radziszowskiej k/ Skawiny.

Zakon
 Zakon liczy stu osiemdziesięciu sied-

miu kapłanów. Jedenastu Braci Współ-
pracowników. Alumnów WSD CR dwu-
dziestu ośmiu. Pięćdziesięciu sześciu
alumnów Niższego Seminarium Duchow-
nego w Poznaniu.

Ma trzydzieści domów w sześćdziesię-
ciu ośmiu parafiach. Kościołów rektoral-
nych pięć. Kościołów filialnych dwadzie-
ścia trzy.

ZMARTWYCHWSTAŃCY
W ZŁOCIEŃCU
Po drugiej wojnie światowej, dwudzie-

stego maja 1945 roku, w Dzień Zielonych
Świątek wysiedlony z Wileńszczyzny
Ksiądz Tadeusz

Murzynowski wyświęcił kościół pro-
testancki na kościół katolicki pod wezwa-
niem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi
Panny i świętego Andrzeja Boboli, ponie-
waż większość mieszkańców – parafian
pochodziła zza Buga, gdzie święty Andrzej
Bobola uważany jest za patrona całego
Polesia i Wileńszczyzny.

Dnia 27 XI 1945 roku kościół i para-
fia na mocy rozkazu J. E Ks. Biskupa
została przekazana Ojcom Zmartwych-
wstańcom z Drawska Pomorskiego.

Pełne prawa domu zakonnego
przyznano 18 marca 1978 roku.
Zmartwychwstańcy prowadzą
parafię pod wezwaniem Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Złocieńcu erygowaną 1
czerwca 1951 roku.

W 1945 roku księża Zmar-
twychwstańcy z parafii Złocie-
niec nieśli posługę duszpasterską
mieszkańcom poniższych miej-
scowości: Złocieniec, Borne, Bo-
browo, Budowo, Będlino, Chlebo-
wo, Cieszyno, Darskowo, Gawroniec,
Gronowo, Grotniki, Jelenino, Kosobudy,
Krosino, Leśniczówka, Marysin, Nowe
Laski, Ostrowice, Osiek, Otrzep, Oleśni-
ca, Rzęśnica, Szczycinek, Siecino, Stare
Worowo, Stawno, Sośnica, Świerczyna,
Ugory, Witoldów, Wielboki, Wierzcho-
wo, Żabin, Żabinek, Żeńsko.

Zmartwychwstańcy z naszej parafii
obsługują następujące miejscowości: 1.
Złocieniec 2. Darskowo 3. Gronowo 4.
Lubieszewo 5. Stawno.

Konstytucja Zgromadzenia stanowi,
iż “Zgromadzenie zajmuje się szczególnie
wychowaniem i duszpasterstwem para-
fialnym ... “

To założenie jest szczególnie widocz-
ne w działalności Księży Zmartwych-
wstańców ze Złocieńca. Pod patronatem
Zmartwychwstańców przy parafii pod
wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej
Maryi Panny w Złocieńcu działają poniż-
sze grupy duszpasterskie oraz stowarzy-
szenia i organizacje:

- Chór Parafialny (około pięćdziesię-
ciu osób)

- schola młodzieżowa (około dziesię-
ciu osób)

- schola dziecięca
- grupa ministrantów (około pięć-

dziesięciu osób ze Złocieńca i okolic)
- świetlica przyparafialna (korzystają

z niej dzieci i młodzież przez cały tydzień;
około czterdziestu osób)

- Misiaki; dzieci niepełnosprawne ze
Złocieńca i okolic

- OAZA – RUCH ŚWIATŁO ŻYCIE
(około czterdzieścioro dzieci i młodzieży)

- Akcja Katolicka prowadząca sekcję
CARITAS

- Katolicy Świeccy
- “Barka” - około czterdziestu osób
- Różaniec – dwanaście róż
- poradnia rodzinna
- Stowarzyszenie Osób Niepełno-

sprawnych
- Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Carpe Diem, przy którym działa po-
radnia uzależnień i noclegownia dla
osób bezdomnych

- świetlica dla dzieci z rodzin
ubogich

- Złocieniecka Orkiestra Dęta
W ramach powyższych grup

duszpasterskich są prowadzone za-
jęcia dla osób o różnym przekroju
wiekowym, od dzieci najmłod-
szych do osób w wieku emerytal-
nym.

Księża Zmartwychwstań-
cy pomagają lub też umożli-
wiają im organizację czasu
wolnego, rozwój zaintereso-
wań kulturalnych, także roz-
wój duchowy. Uaktywniają
ludzi świeckich wykorzystu-
jąc ich potencjał niesienia
bezinteresownej pomocy in-
nym.

Przykłady działań Zmartwychwstań-
ców, poprzez wyżej wymienione grupy
duszpasterskie oraz stowarzyszenia i or-
ganizacje, to, między innymi:

- występy Chóru Parafialnego podczas
uroczystości kościelnych i państwowych.
Chór występuje zarówno na terenie gminy
Złocieniec, jak i w gminach ościennych

- występy scholki dziecięcej i mło-
dzieżowej

- organizacja występów Złocieniec-
kiej Orkiestry Dętej w kościele pod we-
zwaniem Maryi Wniebowziętej

- coroczny koncert kolęd i pastorałek
- noworoczne koncerty bożonaro-

dzeniowe z udziałem dzieci, młodzieży
oraz dorosłych

- organizacja czasu wolnego dla dzieci
w świetlicy przyparafialnej - prowadzenie
zajęć kulturalnych dla Misiaków – dzieci
niepełnosprawnych ze Złocieńca i okolic

- działalność osób świeckich w orga-
nizacjach charytatywnych

- Akcja Katolicka prowadzi, między
innymi, sekcję Caritas, organizuje piel-
grzymki, kwestuje na rzecz pomocy dzie-
ciom z rodzin ubogich  - - organizacja
festynów parafialnych

- są organizowane spotkania czwart-
kowe, na których porusza się tematy o
charakterze religijnym, historycznym,
literackim

- jest prowadzona pomoc polegająca
na: a/ dofinansowywanie dożywiania dzie-
ci w szkołach b/ organizacja wigilii i spo-
tkań z osobami biednymi i samotnymi.

Te działania są prowadzone przy ści-
słej współpracy z Miejsko – Gminnym
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zło-
cieńcu. Dalej, to:

- organizacja wypoczynku dla dzieci i
młodzieży z rodzin ubogich – z obozu
letniego w 2005 roku nad jeziorem Lubie
skorzystało ponad 120 osób (4 turnusy
tygodniowe, na każdym ponad trzydzie-
ści osób)

- z wyjazdów na Oazy do Mszany
Górnej oraz na obozy dla ministrantów do
Gdańska każdego roku korzysta od czter-
dziestu do pięćdziesięciu osób.

Środki n a tę formę wypoczynku są
pozyskiwane od sponsorów, z organizo-
wanych festynów parafialnych oraz z
częściowej odpłatności uczestników.

I dalej:
- umożliwienie założenia i działalno-

ści w Domu Parafialnym przy ulicy Ko-
ścielnej Stowarzyszenia Klub Abstynen-
ta Carpe Diem, przy którym działa po-
radnia uzależnień oraz noclegownia dla
bezdomnych  - umożliwienie działania
świetlicy dla dzieci z ubogich rodzin
poprzez udostępnienie pomieszczeń w
Domu Parafialnym w Złocieńcu przy
ulicy Kościelnej

- prowadzenie  lekcji religii przez
księży w klasach ponadgimnazjal-
nych.

WSPÓLNY HEJNAŁ
Z WŁADZAMI

Należy wymienić jeszcze bardzo
dobrą współpracę Księży Zmar-
twychwstańców z władzami miasta.
Współpraca polega, między inny-
mi, na organizacji uroczystości pań-
stwowych i kościelnych z okazji
uchwalenia Konstytucji 3 Maja , 15
Sierpnia, 11 Listopada.

Na uwagę zasługuje również
wspólna inwestycja – zakup dzwo-

nów na wieżę kościelną, dzięki któremu w
południe rozlega się hejnał miasta.

Trudno wyobrazić sobie miasto bez
działalności, jaką prowadzi Zgromadze-
nie Zmartwychwstańców w Złocieńcu.
Ich wkład w rozwój społeczny i kulturalny
gminy Złocieniec jest szczególny i nieza-
przeczalny. W powyższych informacjach
został określony jedynie ogólny charak-
ter działalności Zgromadzenia. Ich wkła-
du pracy w wychowanie, w kształtowanie
charakterów, osobowości, postaw, rozwój
duchowy i kulturalny zarówno ludzi mło-
dych, jak i starszych, nie da się wymierzyć
i przedstawić na papierze.

Mając powyższe na uwadze, a także
korzystając z okazji obchodów w 2006
roku 170 rocznicy powstania Zgromadze-
nia Zmartwychwstania Pana Naszego
Jezusa Chrystusa, które to Zgromadzenie
swoją siedzibę w Złocieńcu ma od 1945
roku, przypadł mi zaszczyt złożenia
wniosku o nadanie tytułu - Zasłużony dla
Miasta i Gminy Złocieniec, dla Zgroma-
dzenia Zmartwychwstania Pana Naszego
Jezusa Chrystusa – Zgromadzenia Zmar-
twychwstańców z siedzibą w Złocieńcu.

Burmistrz Miasta i Gminy Złocieniec
Waldemar Włodarczyk

(Notował – tn. Tytuły i śródtytuły od
redakcji. Zdjęcia – tn.)

ZAS£U¯ENI DLA MIASTA I GMINY Z£OCIENIEC

Dziejowa rola Zgromadzenia Zmartwychwstañców
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QOkazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

QSprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

QSprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

QSprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

QSprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

QSprzedam opony rozmiar
195x65 R15 zimowe oraz 165x65
R13 - letnie. Tel. 604 819 965.

QTanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

QSprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Q Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Q Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Q Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Q Oddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
Tel. 091 38 22 168.

Q Odstąpię biuro turystyki zagra-
nicznej wraz z agencyjną sprzedażą
przejazdów międzynarodowych,
biletów lotniczych, wczasów zagra-
nicznych oraz wycieczek szkolnych
tel. 605 856 538.

Q Firma kupi 2 mieszkania w Łobzie
1-2 pokojowe z kuchnią, 2-3 poko-
jowe z kuchnią do 60 mkw. Tel. 091
397 31 61 w godzinach 7.00-15.00.

Q Sprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

Q Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Q Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

QMieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

Q Sprzedam sklep w Płotach 35
mkw. - tanio. Tel. 0607 297 855.

Q Sprzedam obiekt mieszkalno-
produkcyjny, duży na dzia łce 6
ha, Żabowo gmina Nowogard.
Tel. 091 391 0621.

Q Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

MOTORYZACJA

Q Szukam do pracy mechanika -
kierowcę z kat. B,C,E. z kompletem
dokumętów i doświadczeniem. Tel.
091 397 40 56.

Q Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

Q Sprzedam działkę nr 256/3 o
pow. 0,5120 ha, ogrodzoną przyle-
gającą do ogródków działkowych
nr 3. Tel. 0887 540 578.

Q Sprzedam sklep w Łobzie przy ul.
Rapackiego 21. Tel. 600 931 891.

Q Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

US£UGI Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech w tej samej cenie !!!

Zobacz kupon poni¿ej.

QZiemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Q Goldeny Retriever po champio-
nach. Szczenięta rodowodowe z
metrykami i wyprawką. Hodowla
domowa. Odbiór po świętach.
Tel. 0603 973 496.

INNE

TTTTTel./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730
tel. kom. 0504 042 532
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OG£OSZENIA BRAN¯Y ROLNICZEJ, SZKÓ£KARSKIEJ I OGRODNICZEJ

(ZŁOCIENIEC) Jak się dowiedzie-
liśmy, dbałość o rzekę Drawę to obowią-
zek przedsiębiorstwa w siedzibą w Pozna-
niu, a nie złocienieckiego samorządu. Z
Poznania w tej sprawie odpowiadają, że
u nas rzeka jest jak w sam raz, a oni praw-
dziwe kłopoty mają z rzekami zupełnie
gdzieś indziej; na przykład tam, gdzie
rzeki wylewają, co w tych dniach akurat
jest tematem numer jeden. Z tego też
powodu domaganie się oczyszczenia
koryta rzeki, pogłębienia jej, to obecnie
pisanie jakby na Berdyczów.

Tymczasem w tych dniach zaobser-
wowaliśmy pracowników, którzy staran-
nie wycięli chaszcze w pobliżu Stanicy i
kawiarni – restauracji Złocień. Odsłonię-
te w ten sposób młodziutkie brzózki na-
dają temu miejscu po raz pierwszy chyba
w jego historii swoistego charakteru.

Porządkuje się także teren przy mo-
ście Połczyńskim również wycinając
chaszcze. Najzwyklejsza dbałość o teren
przyległy do tego mostu pozwala bez
przymykania oczu na bałagan, napawać
się widokiem na szeroko dalej rozlaną
rzekę,  jakby zwieńczoną w dali wieżą

kościoła. To tędy płynął biskup Karol
Wojtyła. Podobno nocował na biwaku
gdzieś między mostem a Stanicą. Na tę
pamiątkę ksiądz Arkadiusz Kita rok temu
na d brzegiem Drawy u tych brzózek od-
prawił Mszę Świętą.

Początek wiosny odsłania także żywo-
płot wzdłuż chodnika na Połczyńskiej. W
ten sposób pokazywany tu teren nad
Drawą, jakby bezwiednie staje się znakiem
rozpoznawczym Złocieńca. A do tego z
hotelem, w którym zmęczeni drogą zawsze
znajdą miejsce do odpoczynku.

U wejścia do Stanicy tablica informa-
cyjna z imieniem – SZLAK KAJAKOWY
IMIENIA KARDYNAŁA KAROLA
WOTYŁY.

W PARKU ŻUBRA też porządki. Sta-
rannie wyselekcjonowane gałęzie do
przycięcia, poprzycinane. Ściana Parku
granicząca z ulicą Cieszyńską, po usunię-
ciu szpetnego płotu, zachęca do wstąpie-
nia do Parku. W nim aż prosi się o zaopie-
kowanie się kilkoma starcami – dębami,
kultowymi drzewami miasteczka, z legen-
dami o sobie. Jakże dobrze byłoby mieć
pewność, że dęby – kiepsko się na oko

mające – przeżyją dalsze steki lat. Że nie
sczezną za tutejszej gospodarki tak, jak
wiele innych skarbów tej ziemi.

A wyjście z Parku, jakby groblą po-
między bagnami i rozlewiskami. Jesz-
cze nikt nie chciał wziąć się za zrobie-
nie porządku z tym terenem. Uczeń
Gimnazjum NR 1, piętnastoletni Mi-
chał, poinformował nas; - Usłyszałem
o tym w szkole. Nad Drawą, tam, gdzie

teraz tylko bagna i zarośla, ma być pro-
menada. Ma być pięknie. Od jednego
mostu do drugiego. Cieszy się pan, za-
pytał młody człowiek; -

Tak, bardzo się cieszymy, że są tacy
młodziutcy chłopcy, którzy z zapałem
potrafią opowiadać o swojej rzece i o
potrzebie niesienia jej pomocy. - Oby te
ciężkie czasy i dęby z Parku Żubra prze-
żyły - panie Michale. Szable w dłoń. (om)

Wiosna nasza, Drawa Poznania
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XII)

Rozważania o sporcie gminnym
powinniśmy rozpocząć od przypo-
mnienia, iż zadnia z tym związane to
zadania własne gminy. Powinniśmy
również dokonać podziału na sport
masowy i wyczynowy. Jako sport
masowy nazywać można wszelkie
formy aktywności ruchowej. Do
nich zaliczymy wszystkie imprezy
sportowe ogólnodostępne, a więc
turnieje w określonych dyscypli-
nach, gdzie o możliwości uczestnic-
twa nie decydują żadne przepisy
związkowe, gdzie nie wymaga się
posiadania odpowiednich licencji, a
potrzebne są jedynie chęci. Od orga-
nizacji takich imprez w ramach
struktur gminnych zostały powoła-
ne odpowiednie instytucje typu
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz
Ośrodek Kultury. To one pobierają
gminne fundusze na taką działalność.
Na ile są to działania skuteczne, a
więc satysfakcjonujące odbiorców
tych działań, to problem wielce zło-
żony. Można zacząć od podstawo-
wej wypowiedzi, powiem więcej,
standardu naszych zachowań. Co
człowiek to inna opinia. Tyluż zado-
wolonych, iluż malkontenckich kry-
tykantów. Myślę, że przy organiza-
cji wszelkiego rodzaju takich maso-
wych imprez powinni współuczest-
niczyć działacze klubowi z odpo-
wiednich dyscyplin. Jeżeli organi-
zowany jest turniej piłkarski, to klub
piłkarski z racji swojej profesji po-
winien być współorganizatorem.
Jeżeli tenis - to klub tenisowy. Takie
mechanizmy powinny zostać wy-
pracowane jako standard. Wszyst-
kie te działania muszą zawierać pod-
stawowy cel, jakim jest upowszech-
nienie kultury fizycznej na terenie
naszych małych lokalnych społecz-
ności. I jeszcze bardzo ważny ele-
ment takiej masowości. To takie
wstępne sito selekcyjne do sportu z
licencjami. Masowość to przeciw-
działanie skrzywieniom kręgosłupa,
płaskostopiu, to alternatywa dla
komputerów i dla narkotyków. Już
chociażby wymienienie tak szczyt-
nych celów działalności sportowej
rodzi pytanie – jak jesteśmy przygo-
towani do spełnienia tych celów.
Obawiam się, że nie wygląda to naj-
lepiej. Z moich obserwacji da się za-
uważyć, że pościg za wynikiem
przesłania wszystkie cele działa-
czom klubowym. Brak współpracy
pomiędzy agendami gminnymi a klu-
bami prowadzi do niezrozumiałych
animozji. Jeżeli w naszych małych
społecznościach gminnych nie na-
stawimy się na masowość, to sens
istnienia sportu na szczeblu podsta-
wowym jest nijaki. Do spraw orga-
nizacyjnych można dorzucić spra-
wy finansowe. I tutaj rodzi się pod-
stawowe pytanie – czy stać nas na
sport wyczynowy?

Chciałbym rozgraniczyć bardzo
wyraźnie dwa problemy – organiza-
cyjny i finansowy. Ostatnio prze-
czytałem artykuł Mateusza Kusz-

nierewicza o jego planach starto-
wych. Cóż z niego wynika? Przy-
toczę teraz tylko jedno zestawie-
nie, tak zwaną łączkę, czyli plan
startowo-obozowo-treningowy.
Otóż w roku kalendarzowym pa-
nowie Mateusz Kusznierewicz i
Dominik Życki zaplanowane mają
spędzenie 53 dni na zawodach, 116
dni na zgrupowaniach, 27 dni na
konsultacjach, 4 dni na badaniach
lekarskich, 29 dni na dojazdach na
zawody  razem 229 dni. To jest plan
roczny. Jak z tego wynika, chcąc
być profesjonalistą trzeba całko-
wicie się temu poświęcić. I pójdź-
my dalej. Sprawy doboru odpo-
wiedniego zespołu współpracują-
cego – trenerzy, fizjolog, produ-
cent sprzętu, meteorolog, bioche-
mik, żaglomistrz. To tylko niektó-
rzy autorzy sukcesu. Tutaj nie ma
przypadku. Tutaj są plany i ludzie
odpowiedzialni za ich realizację.
To jest cena sukcesu. To nie samot-
ny zawodnik jest zwycięzcą, to
grupa dobrze zgranych i znających
swoje miejsce ludzi tworzących
zespół. Przypomnę taki epizod z
jednych igrzysk olimpijskich, kie-
dy to Mateusz zajął czwarte miej-
sce. Wtedy to angielski finnista
otrzymywał określone informacje
o rozkładzie wiatru na wodzie. Kto
żeglował ten wie, że wiatr nie wieje
wszędzie tak samo. Jak układają się
poszczególne podmuchy, wpraw-
ny obserwator zauważy po wy-
stępującym na wodzie zafalowa-
niu. Takich obserwatorów miał
Anglik. I wygrał. Rodzi się pytanie
- czy to uczciwe? Przepisy w
żaden sposób tego nie zabraniają.
Mówi się o kontakcie fizycznym z
innymi obiektami po drugim sy-
gnale startowym. Więc co nie zaka-
zane, to dozwolone. Dlaczego pi-
sze o tym na łamach naszej lokalnej
gazety? Chciałbym wszystkim
pokazać jak wiele organizacyjnie
potrzeba do wielkiego wyczynu.
Jak my w naszych małych klubi-
kach jesteśmy nieprzygotowani
do osiągania takich wyników.
Skończyły się czasy przypadku.
A to tylko sprawy organizacyjne.
Zostały jeszcze do załatwienia
fundusze. Może dalej posłużę się
przykładem Mateusza. Zakup sa-
mego sprzętu to kwoty niewy-
obrażalne dla działaczy gminnego
sportu. Za sam kadłub łodzi klasy
Finn trzeba zapłacić ponad
100.000 zł, za łódź klasy Star (to
nowa klasa Mateusza) ponad
200,000 zł. Można byłoby wyli-
czać jeszcze inne elementy, ale to
chyba wystarczy, aby ukazać ska-
lę przedsięwzięcia. Oczywiście
tutaj ktoś powie, ale żeglarstwo to
sport bardzo drogi. Przypomnę
tylko, podaję przykłady o sporcie
wyczynowym na wysokim pozio-
mie, o profesjonalistach. Można
przytoczyć koszty utrzymania
drużyn piłkarskich. Na poziomie

Mateusza jest Barcelona czy Real. To
podobno najtańsza dyscyplina spor-
tu. Powiem inaczej, każdy sport jest
tani, jeżeli reprezentuje odpowiedni
poziom. Dlatego też z premedytacją
porównałem koszty utrzymania za-
wodnika z najwyższej półki z możli-
wościami gminnymi.

Nie stać nas na wyczyn ani logi-
stycznie ani finansowo. Praca najlep-
szych fachowców od sportu kosztuje
bardzo drogo. Dodajmy odpowiednie
laboratoria, koszty zgrupowań. Gdzie
jesteśmy? Tam gdzie możemy być , w
sporcie juniorskim. Powinniśmy so-
bie zdać sprawę z pewnych uwarunko-
wań,  których nie jesteśmy w stanie
pokonać. Nie chciałbym tutaj w żaden
sposób autorytatywnie stwierdzić, że
nie mamy szans zaistnieć na arenach
sportowych. Jestem daleki od takich
uogólnień. Stwierdzam jedno, aby za-
istnieć musimy jeszcze bardzo wiele
pracować, musimy bardzo wiele
zmienić nie tylko w sferze działań, ale
w sferze mentalnościowej.

Nasze gminne podwórko to taki
przedsionek prawdziwego sportu, to
pierwsze naturalne sito selekcyjne.
Właśnie masowość pojmowania spor-
tu, masowość imprez ogólnodostęp-
nych może doprowadzić do wyłuska-
nia diamentu sportowego. Dlatego tak
ważna jest współpraca wszystkich
zainteresowanych rozwojem sportu.
Niestety, przypada nam ten smutny
obowiązek wychowania, dania pod-
staw zawodniczych i oddania do więk-
szych, zamożniejszych klubów. Co
nie zawsze odpowiada - lepszym.
Dlatego tutaj tak ważna staje się prze-
zorność i roztropność działaczy spor-
towych. Nie na siłę, nie byle gdzie, ale
tam gdzie będą stworzone optymalne
warunki do rozwoju nie tylko sporto-
wego, ale i intelektualnego naszego
wychowanka. Ktoś powie - to po co
mamy szkolić i oddawać? Ano wła-
śnie, dlatego aby nasz zawodnik mógł
rozwijać się w sposób prawidłowy,
aby mógł dojść do wyników na jakie go
stać. Pamiętajmy, wyczyn to olbrzy-
mie pieniądze. Czy stać nas na wysu-
płanie z naszych gminnych kas takich
finansów? Nie mamy laboratoriów fi-
zjologicznych, biomechanicznych, w
naszych warunkach dostęp do byle
specjalisty medycznego jest proble-
mem, a nasz zawodnik musi mieć od-
powiednie zaplecze nie tylko me-
dyczne. Nie zamykajmy drogi mło-
dym zdolnym ludziom do rozwoju.
Dla nich to też szansa do wybicia się,
do zaistnienia na arenach międzyna-
rodowych. Powtórzę raz jeszcze - w
naszych gminnych warunkach po-
winno wprowadzić się masowość i
ogólnodostępność wszelkich działań
sportowych. Dochodzi do tego jesz-
cze  zasada współdziałania wszyst-
kich organizacji odpowiedzialnych
za rozwój sportu na terenie gminy.
Jednak w tych wszystkich wyliczan-
kach nie zapominajmy o marzeniach.
To one są lokomotywą spełniania tego
co niespełnialne.     Zbigniew Solecki

MIEJSCE  SPORTU GMINNEGO

(ZŁOCIENIEC) Już dzisiaj zapo-
wiadamy nową imprezę sportową w
Złocieńcu. Będzie nią WIOSENNY
MITING LEKKOATLETYCZNY W
ORAGANIZACJI MKS JUNIOR
ZŁOCIENIEC.

I. Miejsce wydarzeń lekkoatletycz-
nych – Stadion Miejski w Złocieńcu.

II. Termin – 24 kwietnia.
III. Początek – godzina 11.00.
KONKURENCJE
Kobiety: 60 m, 100 m,
200 m, 600 m, 1000 m.
W dal, wzwyż, kula, dysk, oszczep.
Mężczyźni:60 m, 100 m,
200 m, 1000 m, 2000 m.
W dal, wzwyż, kula, dysk, oszczep.
KATEGORIE  WIEKOWE
Dziewczęta i chłopcy szkół
podstawowych i gimnazjów
NAGRODY
Za trzy pierwsze miejsca – dyplomy.
Zgłoszenia na Kartach Startowych
w dniu zawodów.
UWAGA: Startujący winni posiadać

aktualne badania lekarskie lub zgodę
rodziców. Organizator nie ponosi od-
powiedzialności za ubezpieczenia za-
wodników.

INFROMACJI UDZIELA AN-
DRZEJ KOROL. TELEFON: 0 94 36
72 667, PO GODZINIE 20.00.      (K)

MKS Junior
w roli organizatora

WIOSENNY
MITING
LEKKOATLE-
TYCZNY W
ZŁOCIEŃCU

(ZŁOCIENIEC) W czwartek o
godzinie 14.00 juniorzy starsi Olim-
pu pod wodzą trenera Stanisława
Dalmaty podejmą przeciwnika z Ko-
łobrzegu, drużynę Żaków. Do tej
pory piłkarze Olimpu w Szczecinie
wygrali z Arkonią 3:2, a kilka dni po-
tem w Szczecinku pokonali Wielim
jeszcze wyżej - 4:2.

Mecz juniorów młodszych zo-
stanie rozegrany po meczu juniorów
starszych. W spotkaniu z Wielimem
Olimp młodszy zremisował 1:1. W
Szczecinie z Arkonią przegrał 0:6. (n)

Juniorzy Olimpu z ̄ akami
powalcz¹ o czubek tabeli

PIERWSZE
ZAPROSZENIE
NA STADION
OLIMPU
W TYM ROKU
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Tabele i wyniki

(DRAWSKO POM.) 7 kwietnia br.
w Drawsku Pomorskim odbył się pół-
finałowy turniej w minisiatkówce
chłopców w ramach wojewódzkich
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Drawsz-
czanie wygrali i awansowali do dal-
szych gier.

W zawodach uczestniczyły cztery
zespoły, po dwa najlepsze z eliminacji
regionalnych.
Wyniki  poszczególnych spotkań:

SP Drawsko Pom. - SP 1 Dębno 2:1
SP 2 Pyrzyce - SP 1 Choszczno 0:2
W decydującym meczu o pierwsze

miejsce Szkoła Podstawowa z Drawska

SP z Drawska Pomorskiego
w finale wojewódzkim

Pomorskiego pokonała zespół z
Choszczna 2:1. W meczu, którego
stawką było trzecie miejsce SP 2 Pyrzyce
wygrała z drużyną SP 1 Dębno 2:1.

Do finału wojewódzkiego awanso-
wały zespoły z Drawska Pom. i
Choszczna.

Zespół z Drawska Pom grał w skła-
dzie: Maciej Kowalonek, Maciej An-
drykowski, Radosław Maras, Patryk
Panasiuk, Bartłomiej Błaszczyk, Prze-
mysław Truchel, Mateusz Kurząt-
kowski, Adrian Augustyniak i Prze-
mysław Strajch. Opiekunem  drużyny
jest Radosław Szymczak.                (r)

LIGA OKRÊGOWA
Grupa po³udniowa

I. Strażak Wielim Gwda Wielka –
GŁAZ Tychowo 1:2. II. Pogoń Połczyn
Zdrój – Lech Czaplinek 3:1. III. Orzeł
Wałcz – Spójnia Świdwin 1:1. IV. Darz-
bór II Szczecinek – Drawa Drawsko
Pomorskie 2:0. V. Pionier 95 Borne
Sulinowo – Mirstal Mirosławiec 1:0.
VI. Pomorzanin Sławoborze – Orzeł
Łubowo 0:1. VII. Zawisza Grzmiąca –
Hubertus Biały Bór 1:1. VIII. Drze-
wiarz Świerczyna – Olimp Złocieniec;
mecz przerwany w 80. minucie przy
stanie 2:0 dla gospodarzy.

TABELA
1. Głaz 17       42   46 : 15
2. Pogoń 17      41   48 :   9
3. Orzeł Wałcz 17       34   44 : 15
4. Drawa 17      32    34 : 18
5. Drzewiarz 17      29    33 : 24
6. Lech 17     27     33 : 20
7. Pomorzanin 17      23    22 : 34
8. Orzeł Łubowo 17       22   28 : 37
9. Pionier 95 17      21   30 : 34
10. Zawisza 17      21   31 : 38
11. Darzbór II 17      20   25 : 36
12. Hubertus 17      18    15 : 24
13. Spójnia 17      18    26 : 40
14. OLIMP 16      14    18 : 31
15. Mirstal 17      12    12 : 41
16. Strażak Wielim 16        9    19 : 48
WOJEWÓDZKA LIGA JUNIORÓW

Wielim – Olimp 2:4 (mecz z czwart-
ku), Darzbór – Arkonia 3:2, Żaki – Flota
0:3, Orzeł – Błękitni 2:3, Energetyk –
Pogoń 2:1, Bałtyk – Police 3:4, SALOS
– Kotwica 4:1, Stal – Wielim 5:0.

TABELA
1. Stal Szczecin 18     49    73:17
2. Police KP 18     42     57:25
3. Pogoń Szczecin 18     37     59:24
4. Żaki Kołobrzeg 17    34     41:32
5. Błękitni Stargard 18     31     56:34
6. OLIMP ZŁOCIENIEC18     31       45:36
7. Energetyk Gryfino 18    30     48:35
8. SALOS Szczecin 17     27     39:26
9. Wielim Szczecinek 17     24     40:48
10. Bałtyk Koszalin 18     17      37:53
11. Arkonia Szczecin     17     17     26:37
12. Flota Świnoujście 18     14     32:72
13. Darzbór Szczecinek18     14     24:80
14. Orzeł Wałcz 18      12    26:51
15. Kotwica 16      3       9:42
(Dąb Dębno Lubuskie wycofany w
trakcie rozgrywek).
LIGA WOJEWÓDZKA
Juniorzy m³odsi

Wielim - Olimp 1:1 (mecz z czwart-
ku), Bałtyk – Police 0:3, Żaki – Flota
3:3, Stal – Wielim 5:0, Energetyk –
Pogoń 0:1, Orzeł – Błękitni 0:4, SALOS
– Kotwica 3:1, Darzbór – Arkonia 3:1.

TABELA
1. Stal 18      44    81:12
2. Pogoń 18      44    95:17
3. Police 18     42    49:21
4. Arkonia 17     40    66:22
5. Błękitni 18     36    83:33
6. Bałtyk 18     29   45:37
7. Orzeł 18    24   37:45
8. Energetyk 18     23   37:42
9. SALOS 17     19   36:46
10. Flota 18     18    34:48
11. Wielim 17     17    26:43
12. Żaki 17    13     33:75
13. Darzbór 18     10     22:79
14. Kotwica 16     9      17:64
15. Olimp 18      8       6:83

W niedzielę 9 kwietnia 2006 r. grupa
rowerzystów z Łobeskiego Centrum
Turystyki ruszyła na kolejną wyprawę
rowerową. Szlakami Pojezierza Draw-
skiego. Trasa rajdu: Drawsko Pomor-
skie - Gudowo - Linowo - Lubieszewo
- Stawno - Kańsko - Złocieniec - Darsko-
wo - Rzęśnica - Suliszewo - Drawsko
Pomorskie. Uff.

W Drawsku Pom. pod tankami spo-
tkaliśmy się z miejscowymi cyklistami,
którzy tradycyjnie zjawili się całą
chmarą. Rowerzyści wszystkich miast
łączcie się. Niewątpliwie najciekaw-
szym elementem krajobrazu Pojezierza
Drawskiego są jeziora. Wielkie, niewiel-
kie i malutkie, a wszystkie malownicze.
Brak listowia typowy dla wczesnej
wiosny umożliwianie podziwianie je-
zior w pełni. Byliśmy nad jez. Lubie,
Stawno, Kańsko i Darskowo. Dwa razy
pokonaliśmy Drawę.

Pogoda. Ach jaka kapryśna. Było i
słońce, i deszczyk. Jednak to porywi-
sty wiatr, właściwie to wicher, sprawił,
że wyprawa ta na niektórych odcinkach
stała się rajdem ekstremalnym. W koń-

cówce zwłaszcza, gdy na przełaj,
polną, błotnistą drogą brnęliśmy pod
wiatr. Dla bywalców nie było to nic nad-
zwyczajnego. Jednakże dla początku-
jących zapewne nie było to najlepszą
zachętą. Pozostaje tylko mieć nadzieję,
że te wybryki pogody nie miały decy-
dującego wpływu na morale nowo wta-
jemniczonych. Jesteśmy wszakże
przekonani, że to kiełbaska z ogniska

Najazd na Z³ocieniec

pozostanie najważniejszym wspo-
mnieniem z tego rajdu. A już na pewno
dosiadanie żółwia i posiłek z koniem.

Ognisko było w zacisznym i tajem-
niczym miejscu nad brzegiem jeziora
Kańsko, do którego dotarliśmy ścieżką
ukrytą w środku lasu. Nie ma nic lepsze-
go niż pieczona kiełbaska po wyczerpu-
jącej jeździe rowerem.

Elżbieta Wiśniewska

(ZŁOCIENIEC) Piętnastego
kwietnia w sobotę w Złocieńcu
mecz Olimpu z Drawą na stadionie
OSiR przy ulicy Połczyńskiej. Po-
czątek spotkania godzina 16.00.
To pierwszy mecz Olimpu w tym
roku przed własną publicznością.
ZAPRASZAMY KIBICÓW Z CA-
ŁEGO POWIATU.                      (N)

A PI¥TA LIGA UCIEKA

Olimp – Drawa
na pocz¹tek
rozgrywek

(ZŁOCIENIEC) Spieszymy z informacją o nagrodach dla Stanisława Śledzia i Jacka
Frankowskiego. Obaj panowie są znani, między innymi z działalności w branży turystycz-
nej. Nagrody dotyczą takiej właśnie działalności. Wymienieni uczestniczyli w  konkursie
na NAJLEPSZEGO USŁUGODAWCĘ w dziedzinie – turystyka. Rywalizacja w tych szran-
kach trwa już kilka lat. Konkurs jest bardzo popularny.

Gmina Złocieniec była reprezentowana przez siedem obiektów bazy noclegowej.
Pierwsze miejsce w kategorii „pole biwakowe” zdobyła słynna dobrą sławą GĘSIA ŁĄCZKA
gospodarowana pomysłami Jacka Frankowskiego. Wyróżnienie w kategorii OŚRODKI WY-
POCZYNKOWE zdobył Ośrodek Wypoczynkowy WĄSOSZ Stanisława Śledzia.

Gratulacje zwycięzcy i wyróżnionemu zostały złożone na sesji złocienieckiego samo-
rządu. Zostały do nich dołączone podziękowania za solidne promowanie gminy Złocieniec.
Wymienieni panowie otrzymali grawertony i bukiety kwiatów.        (om)

Gêsia £¹czka Jacka Frankowskiego
pierwsza w konkursie jako pole biwakowe
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(ZŁOCIENIEC) W paskudnych
okolicznościach sędzia główny spotka-
nia piłkarskiego piątej ligi grupy połu-
dniowej - Drzewiarza Świerczyna z
Olimpem Złocieniec - musiał przerwać
mecz. Jego kolega, sędzia boczny, zo-
stał ugodzony, aż do krwi, pojemnikiem
po napoju. Zdarzenie miało miejsce na
około dziesięć minut przed końcem
spotkania. Do tej pory prowadził Drze-
wiarz 2:0. Zdarzenie trafi na obrady
Wydziału Gier i Dyscypliny Okręgo-
wego Związku Piłki Nożnej.

Mówi kibic Olimpu, anonimowo; - To
nasi narozrabiali. Taki wstyd, bo tu idzie

o to, że to jest wstyd przed całym świa-
tem. Bandyckie wyczyny grupki chuliga-
nów rzutują przecież na nas wszystkich.

Jeden z zawodników Olimpu; -
Mecz nam nie wyszedł. Zupełnie. Istna
popelina. Nie zagraliśmy niczego. Nogi
się plątały. Sędziowie ucierpieli. Nie
widzi się wszystkiego z boiska, ale to
nie kibice Drzewiarza sponiewierali sę-
dziego. Mnie  przede wszystkim idzie
o to, że mecz nam zwyczajnie nie wy-
szedł, a do tego jeszcze wstyd za zacho-
wanie kibiców. -

Kibic obecny na meczu, anonimo-
wo; - Narozrabialiśmy i nie da się tego

ukryć. Ciekawe, jakie będą konsekwen-
cje. Gospodarze nie potrafili utrzymać
porządku. To też fakt. Teraz, tak sły-
chać, ten mecz ma być rozegrany na neu-
tralnym terenie. -

Nie zapominajmy jednak przy oka-
zji chuligańskich wybryków, że Olimpo-
wi Złocieniec bardzo zależy na punk-
tach, by po tej rundzie grać w nowej
piątej lidze. Obecnie w tabeli zajmuje
trzecią lokatę ... od końca. Zaś juniorzy
starsi klubu są na szóstym miejscu w
województwie w najwyższej klasie roz-
grywkowej w Polsce. Co tu nie gra? Kto
zna odpowiedź?              Tadeusz Nosel

FUTBOLOWA ZARAZA SIÊGA NA WIEŒ

W Œwierczynie pi³karski
sêdzia ugodzony butelk¹

(ZŁOCIENIEC) Przemierzył na
własnych nogach dziesiątki tysięcy kilo-
metrów. Biega też trasy maratońskie. Nie
ma ścieżynki wokół Złocieńca, której nie
przebiegł. Okoliczne lasy, to całe jego
życio – bieganie, jak życio – pisanie.

Pracuje jako kierowca w darskowskim
Domu Pomocy Społecznej. Jeszcze pra-
cuje. Kilka tygodni temu otrzymał wypo-
wiedzenie pracy. Do emerytury pozosta-
ło mu półtora roku. Choć bliski załama-
nia, utrzymał się na nogach. Nadal biega
przygotowując się do Mistrzostw Europy
Weteranów. Szykuje w Złocieńcu przy
JUNIORZE szkółkę biegania. Akurat za-
czyna się już  pogoda ku temu. Bliski mu
człowiek mówi: - To mogą być tylko
pozory. Cios, który stał się jego udziałem,
nie powalił go, ale wiem, że to mogą być
tylko pozory. Zwolnienie na półtora roku
przed emeryturą, zwaliłoby z nóg żubra.
To, że biega długie dystanse, wbrew pozo-
rom, choć dodaje sił, to jednak i je zabiera.
Podwójnie obciążony, może w którymś
momencie ulec impulsowi, a wtedy wszy-
scy będziemy unikać wzajemnych spoj-
rzeń. W tej sytuacji z pomocą trzeba śpie-
szyć jak najszybciej. -

Króciak ze Złocieńca
To o Marianie Ostrowskim powyżej.

Biegaczu długodystansowym, któremu w
tych dniach w Darskowie wypowiedziano
pracę. Pracę kierowcy. Jednak, ze względu
na to, kim jest, jak bezinteresownie od
wielu lat promuje sportowo Złocieniec na
lekkoatletycznych arenach w Polsce, ze
względu na przykład, jaki swoją postawą
rozsiewa wokół, przeciwko jego przed-
emerytalnemu zwolnieniu z pracy stanął
na sesji złocienieckiego samorządu jeden
z radnych.

Lekarz, Piotr Jurski, kolejny raz in-
terweniował w sprawie bulwersującej,
trudnej, ale rokującej nadzieję, że czło-
wiekowi postawionemu w ekstremalnie
trudnych okolicznościach życiowych,
uda się utrzymać pracę do niedalekiej
emerytury. Problem przedstawiony przez
Jurskiego, podchwycił były naczelnik i
burmistrz Złocieńca, Henryk Zbigniew
Czarnota. Nad techniką rozwiązania tej
sprawy głośno zastanawiał się burmistrz
Waldemar Włodarczyk.

Tygodnik relacjonuje wydarzenie,
gdyż Marian Ostrowski, to jedna  z kulto-
wych postaci miasteczka, znana w całej
Polsce. Utytułowany biegacz, Mistrz
Polski,  szczycący się znajomością z Bo-
gusławem Mamińskim, polskim olimpij-
czykiem i medalistą Igrzysk, który po-
mógł mu w pierwszych krokach na bieżni.
Sama Irena Szewińska nazywa go Krócia-
kiem ze Złocieńca.

Ostrowski marzy, by w Złocieńcu set-
ki ludzi biegało z nim po zdrowie. Wypa-
da, aby komuś z takimi marzeniami po-
móc w dotrwaniu w pracy do emerytury.
No, bo co by można powiedzieć pani Ire-
nie, panu Bogusławowi, gdyby Ostrowski
zniknął z tras biegowych? Że co – że w
Złocieńcu takie nieszczęścia są udziałem
wielu? Tak. Można by tak, ale ten przy-
padek jest szczególny. Tu jest jeszcze coś,
co by w skrócie można nazwać - bezinte-
resowną służbą miastu. Służbą sportową.
Sport ma też i takie imiona. Warte głęb-
szego zapamiętania. Szczególnie przez

ludzi młodych, których tysiące codzien-
nie sposobione są  do sportowego oglądac-
twa telewizyjnego, nie zaś do osobistego
w sportowych zmaganiach uczestnictwa.
Na tym polu Ostrowski w Złocieńcu czyni
nieprzerwane próby. Trzeba mu pomóc,
bo on nieustannie
pomaga nam. A ra-
chunki powinny być
równe. Nie można
inaczej. Taki jest
też sens postawy
Jurskiego. Lekarza
rodzinnego. Do-
brze, że w złocie-
nieckiej Radzie jest
taka postać.

Apel Jurskiego
poparty przez
wszystkich

Mówi radny,
Piotr Jurski; - Wy-
stępuję w imieniu
wszystkich rad-
nych. Apel, który
przedstawiam, jest
skierowany do Pani
Dyrektor Domu
Pomocy Społecz-
nej w Darskowie.
Prosimy Panią Dy-
rektor, aby zechcia-
ła jeszcze raz prze-
myśleć sprawę
zwolnienia z pracy
w kierowanej przez
siebie placówce
pana Mariana
Ostrowskiego.

To postać ze
świata złocieniec-
kiego sportu. Reprezentuje nas wszyst-
kich na zawodach rangi krajowej i mniej-
szej. To bardzo aktywny człowiek w życiu
naszego miasteczka. Wszędzie rozpozna-
wany. Jego nazwisko w Polsce wszystkim
kojarzy się z nami, ze Złocieńcem. Trud-

no o lepszą promocję regionu. Akurat
teraz przygotowuje się do startu w Biego-
wych Mistrzostwach Europy Weteranów
, które latem odbędą się w Poznaniu. Na
trasę wyruszy z emblematem Złocieńca.

Pan Marian należy do olbrzymiej
masy ludzi uza-
leżnionych, ale i
też do nielicz-
nych, którzy nie
ulegają uzależnie-
niu. To też przy-
kład wielkiego
wymiaru człowie-
ka, nie tylko
sportowego. Pan
Ostrowski po-
przez sport ucie-
ka w normalność i
ciągnie tam za
sobą innych. Te-
raz rusza już pro-
wadzona przez
niego szkoła bie-
gania złocieniec-
kiego – przed za-
wałem uciekaj na
własnych no-
gach.

Mam prośbę,
i swoją, i wszyst-
kich radnych zło-
cienieckich, do
tego zostałem
u p o w a ż n i o n y
przez wszystkich
tych Państwa,
abym poprosił
pana burmistrza,
aby ten przez
swoje kontakty
również, tak jak
my, po ludzku,

skomunikował się w tej sprawie z Panią
Dyrektor z Darskowa, aby w miarę
możliwości pana Ostrowskiego zacho-
wać w pracy jeszcze przez półtora
roku, do czasu nabycia przez niego
praw emerytalnych. -

 Głos z MKS JUNIOR Złocieniec

Radny Andrzej Korol: - Prosiłbym
radnych powiatowych, Zofię Uryn, Hen-
ryka Zbigniewa Czarnotę i Wojciecha
Chmiela, aby byli uprzejmi w sprawie
naszego maratończyka tak pięknie roz-
sławiającego imię Złocieniec w całej Pol-
sce, porozmawiali z Panem Starostą.
Wierzę, że taka interwencja może przy-
nieść skutek. -

Radny Zbigniew Henryk Czarnota; -
Byłoby dobrze, gdyby nasza Rada zajęła w
tej sprawie oficjalne stanowisko i zwróciła
się z prośbą do Rady Powiatu. To najlepsza
droga dla tego problemu. -

Radny Jozef Szuniewicz; - Proszę Pań-
stwa. Sądzę, że jak najbardziej powinniśmy
poprzeć wniosek pana radnego Piotra Jur-
skiego. Przecież wszyscy w Złocieńcu
pana Ostrowskiego znamy z jak najlepszej
strony. Poprzez bieganie, jakże pięknie
promuje nasze miasto. -

Burmistrz Waldemar Włodarczyk: -
Myślę, że w tej sprawie wystąpimy wspól-
nie jako samorząd z odpowiednią prośbą
sformułowaną na piśmie. Będzie na nim
podpis Przewodniczącego Rady. Nasza
prośba w ten sposób nabierze charakteru
oficjalnego. Umotywujemy ją. Pan
Ostrowski, jako sportowiec, jest znany
także społeczności drawskiej i Radzie Po-
wiatu też. -

Wypada tylko czekać na decyzję
Pani Dyrektor z Darskowa. Do nie-
dawna w tamtejszej placówce był
zatrudniony również sportowiec,
amator, który ma na swym koncie
przebiegniętych ponad sto tras ma-
ratońskich w całej Europie. On też z
pracy tam został zwolniony. I też o
pracę jeszcze walczy.

Szkoda, że przy tak mocnej sportowej
obsadzie tamtejszej placówki, dopiero
niedawna wizyta komisji rewizyjnej Rady
Powiatu pokazała, jak ta placówka przez
lata była  zawiadywana przez najróżniej-
sze władze. Szkoda wielka.

Tadeusz Nosel

MARATOÑCZYCY NA £ASCE LOSU

Lekarz prosi o pomoc
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1. Mechanik samochodowy
Wymagania: Wykształcenie średnie, ukończone technikum samochodowe,
wymagany staż pracy 4 lata.  Kontakt: 0-67 2593247 Kojszczak. Praca w
Kaliszu Pom.
2. Szwaczka do pracy na stebnówkę
Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen ul.
Mirosławiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-22, Osoby z Drawska
Pom. i okolic
3. Pracownicy do ocynkowni w zawodzie - kompletator wsadu
Wymagania: nienaganny stan zdrowia, praca na 3 zmiany, mile widziane
uprawnienia: do obsługi dźwignic z poziomu roboczego, kategoria IIIS, do
obsługi wózków widłowych o napędzie gazowym. Kontakt: PORTA-EKO-
CYNK  Spółka z o.o. w Szczecinie, ul. Ludowa  za stocznią Gryfia, 71-717
Szczecin, tel. 0-91 81-40-130 Małgorzata Wajs.
4. Spawacz elektryczny
(Firma zapewni samochód służbowy przy 4-5 osobach dojeżdżających z
jednej miejscowości) Wymagania: praktyka w ww zawodzie Kontakt: INS-
GRAF Sp. z o.o. Odział Szczecinek ul. Wodociągowa 17, 78-400 Szczecinek,
Jerzy Dąbrowski  tel. 094 372-66-31
5. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie.
Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
6. Sekretarka - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy na ww
stanowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-320-91
7. Kadrowa - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy na ww
stanowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-320-91
8. Asystent kierownika produkcji
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku
pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.
0-94 36-330-76
9. Samodzielna księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku
pracy, pełna księgowość. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul.
Boczna 3, 73-155 Węgorzyno,  tel. 0-91 397-16-54
10. Kierowca Kat. C+E
Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka na ww stano-
wisku. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Wę-
gorzyno, tel. 0-91 397-16-54
11. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom.  tel. 0-94 3630580
lub 0-94 3630537
12. Sekretarz - asystent
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, bardzo dobra znajomość
j. niemieckiego lub j. angielskiego (w mowie i piśmie ) obsługa komputera,
znajomość zagadnień z zakresu księgowości. Kontakt: P-D-Kabel-Technik-
Polska Spółka  z o.o. ul. Pławieńska 5, 78-550 Czaplinek, tel. 0-94 3755679
wew. 48
13. Inżynierów elektroników, automatyków lub mechaników (z biegłą
znajomością języka angielskiego w mowie i piśmie ) .
Kontakt: Flow Technics Spółka z o.o.  78-520 Złocieniec, ul. Mirosławiecka
38, tel. 0-94 367-34-57
14. Handlowiec
Wymagania: własny samochód, telefon komórkowy, komputer z dostępem
do internetu, umiejętność obsługi komputera, niekaralny, wykształcenie śred-
nie, umiejętność przekonywania, komunikatywność, dobra prezencja. Kon-
takt: Ewa Talpa tel. 0-509-864-611
15. Kelnerka
Wymagania:  wykształcenie średnie , podstawy j. niemieckiego.
 Kontakt: Dom Sanatoryjno -Wczasowy “ALGA” ul. Słowackiego 5,
  72-600 Świnoujście, tel. 607 567 529.
16. Spawacz  (praca w delegacji)
Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na w/w stanowisku.
Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz Brzyski ,
Tel. 602 618 187
17. Kierownik ds. Rozwoju
 Wymagania: wykształcenie min. średnie, prawo jazdy kat.B, świadectwo
niekaralności, wiek powyżej 25 lat.  Kontakt : ‘PROVIDENT Polska S.A’
ul. Piłsudskiego  78-500 Drawsko Pom. M. Rynkiewicz , tel.608 660 259.
18. Technik informatyk
(praca przy obsłudze maszyny sterowanej komputerowo)
Wymagania : wykształcenie techniczne, dobra znajomość w programowaniu
i  obsłudze komputera, mile widziane doświadczenie w zawodzie technicz-
nym.  Kotakt: ME–FA International Sp. z o. o. ul. Seminaryjna 6, 78-500
Drawsko Pom.  Tel. 094 36 332 77.
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KRZYŻÓWKA 15

HUMOR  TYGODNIA
Okulista zasiadający w komisji wojskowej pyta poborowego:
- Czy widzicie tam jakieś litery?
- Nie widzę.
- A widzicie w ogóle tablicę?
- Nie widzę.
- I bardzo dobrze, bo tam nic nie ma! Zdolny!

- Kaziu, dlaczego nie byłeś wczoraj w szkole?
- Bo wczoraj umarł mój dziadek...
- Nie kłam, wczoraj widziałam twojego dziadka w oknie...
- Tatuś wystawił go przy oknie, bo listonosz szedł z rentą..

NAGRODA
MiesiêcznaMiesiêcznaMiesiêcznaMiesiêcznaMiesiêczna
prenumerataprenumerataprenumerataprenumerataprenumerata
„„„„„TTTTTyyyyygodnikgodnikgodnikgodnikgodnikaaaaa
PPPPPooooojezierjezierjezierjezierjezierzazazazaza

DrDrDrDrDraaaaawwwwwssssskiego”kiego”kiego”kiego”kiego”

W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

Nabo¿eñstwo w intencji Zmar³ego Ojca Œwiêtego

Przed Œwiêtami
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